
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes kvartalsredegørelse om offentlige restancer pr. juni 2016. Redegørelsen 

viser bl.a., at de samlede offentlige restancer desværre som ventet er steget yderligere til 

knap 92 mia. kr. i nominel værdi i andet kvartal af 2016. Som tidligere varslet er det fort-

sat forventningen, at restancemassen vil stige fremover og ved årets udgang overstige 100 

mia. kr. En stor del af stigningen skyldes dog tilskrevne nye renter. De reelt inddrivelige 

restancer er dog markant lavere og kan opgøres til knap 30 mia. kr. ved udgangen af 2. 

kvartal 2016, efter der igen er etableret hjemmel til at opgøre restancerne i inddrivelige og 

ikke inddrivelige. 

 

Udviklingen afspejler det betydeligt reducerede inddrivelsesprovenu siden den nødvendi-

ge afbrydelse af den automatiske inddrivelse i det fejlslagne it-system Ét Fælles Inddrivel-

sessystem (EFI) i september 2015. Her blev den automatiske modregning ligeledes stillet i 

bero, som historisk har bidraget markant til dækning af gæld til det offentlige. SKAT har 

derfor arbejdet målrettet på at få genetableret modregningen i forbindelse med udbetaling 

af overskydende skat for indkomståret 2015. I foråret er det fra 1. april og frem til sep-

tember 2016 lykkedes at modregne gæld for i alt ca. 3 mia. kr. Dette er meget glædeligt, 

og det slår også positivt igennem på inddrivelsesprovenuet, som er steget betydeligt i 

perioden april til september 2016. 

 

Endelig fremlagde regeringen i slutningen af august en omfattende investeringsplan ”Et 

nyt skattevæsen”. På inddrivelsesområdet investeres ca. 1,8 mia. kr. frem mod 2020. Res-

sourcerne vil først og fremmest gå til ansættelse af yderligere ca. 350 medarbejdere (til at 

foretage oprydningsopgaver og inddrivelsesopgaver) samt udvikling af et nyt it-

inddrivelsessystem. I tilknytning til planen vil regeringen etablere en egentlig inddrivelses-

styrelse. Formålet er at sikre ledelsesmæssigt fokus og en organisation, der er målrettet 

inddrivelsesaktiviteter. Parallelt hermed vil der blive præsenteret en række lovforenklinger, 

som skal understøtte genopretningen. 

 

Jeg håber, at Folketingets partier deler regeringens mål og vil bakke op omkring den nød-

vendige genopretning af inddrivelsesområdet og det danske skattevæsen. 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Thomas Monefeldt 
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